AVISO DA HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL Nº 078/2023 - CHAMAMENTO PÚBLICO

Chamamento Público nº 78/2023. Processo Digital nº 10594/2023. Objeto: Chamamento Público para Seleção de Projetos de Apresentação Musical, com a contratação de artistas para apresentações musicais buscando estimular a formação de plateia, no gênero popular, com vistas à divulgação do trabalho produzido por Músico Individual, Dupla ou Grupos Musicais qqde qualquer estilo musical, com repertório autoral ou não, além de impulsionar o mercado de trabalho artístico e a geração de renda para esse segmento. Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 458/2008 que instituiu o Fundo de Cultura do Estado do Espírito Santo – FUNCULTURA, ao Decreto Estadual nº 4960-R/2021, que regulamentou a transferência de recursos do FUNCULTURA por meio do Programa de Coinvestimento da Cultura - Fundo a Fundo e à Lei Municipal nº 2.988/2022 que instituiu o Fundo de Cultura do Município, HOMOLOGO, em todos os seus termos o procedimento em referência em favor dos artistas abaixo mencionados: Justino Leandro de Souza - Apresentação Musical (Grupo com 3 ou mais/Banda) - R\$5.000,00; Breno Freitas de Castro Serrano -Apresentação Musical (Grupo com 3 ou mais/Banda) - R\$5.000,00; Cleyton Aparecido de Aquiar - ME -Apresentação Musical (Grupo com 3 ou mais/Banda) - R\$5.000,00; Ramon Guimarães Souza 14525737786 - Apresentação Musical (Grupo com 3 ou mais/Banda) - R\$5.000,00; Lavínia Mota Ribeiro - Apresentação Musical (Dupla) - R\$2.500,00; Laiz Nazareth Radael Pollastrelli - Apresentação Musical (Dupla) -R\$2.500,00; Claudinéi Batista de Souza 52.258.086 - Apresentação Musical (Dupla) - R\$2.500,00; Itens desertos: Apresentação Musical – Artista Solo (01/02/03/04/05/06/07/08/09/10); Apresentação Musical – Dupla (04); ID CidadES: 2023.037E0700001.18.0003.

Propostas suplentes – Apresentação Musical Grupo (Banda)

01	Danilo Henriques S. Lamas - Trio Manacá
02	Samuel Liberato F. Lima
03	Sara Barglini de Oliveira

TOTAL DO PROCESSO: R\$27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos reais).

Iúna/ES, 05 de março de 2024.

Romário Batista Vieira

Prefeito Municipal de Iúna/ES